החלטה

(נוסח לפרסום)

א. העובדות הצריכות לעניין

1. העוררת היא חברת עורכי דין העוסקת בתחום הליטיגציה אזרחית-מסחרית ובדיני בנקאות.
2. ביום 6.6.21, העוררת הגישה בקשה לקבלת מענק הוצאות קבועות עבור חודשים ינואר-פברואר 2021, בהתאם להוראות חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 (להלן: "חוק" ו/או "חוק התכנית לסיוע כלכלי").
3. המענק שנדרש על ידי העוררת הסתכם בסך של 280,346 ₪ (להלן: "המענק"), וזאת בהתאם לנוסחה שנקבעה בחוק. ביום 24.6.21 העוררת קיבלה מקדמה על חשבון המענק בסך 168,207 ש"ח (להלן: "המקדמה").
4. ביום 12.12.21, כעבור כחצי שנה ממועד הגשת הבקשה למענק, המשיבה דחתה את בקשת העוררת למענק.

דרישת הקשר הסיבתי עומדת בבסיס תכלית החלטת הממשלה והחוק ומהווה תנאי מקדמי לזכאות למענק. בכל תקופת זכאות, קבלת המענק מותנית בכך שהירידה במחזור העסקאות, בהשוואה לתקופה מקבילה בשנת 2019, נגרמה כתוצאה מההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה.

27. דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק מס רכוש"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש, הוגדרו מענקי סיוע כתוצאה

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש, נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק.

|
| החלטת ממשלה על הטלת סגר שלישי | 27.12.20 |
| יציאה הדרגתית מהסגר | ינואר 2021 |
| הגבלה של הפעילות והיציאה למרחב הציבורי בחג פורים | 24.2.21 |
| הקלות בהגבלות בפעילות במקומות ציבוריים ובהגבלות על אירועים ציבוריים | 6.3.21 |

(ראה מבקר המדינה, "דוח מיוחד: התמודדות מדינת ישראל עם משבר הקורונה", התשפ"א-2021, עמ' 10-13)

38. בחודשים מרץ-אפריל 2020 הוטלו לראשונה מגבלות תנועה ואיסור התקהלות. הירידה בהכנסות העוררת בחודשים מאי-יוני 2020 מעידה על הלימה בין המגבלות אשר הוטלו על המשק לבין הירידה בהכנסות העוררת כמפורט לעיל. בחודשים אלה העוררת חוותה ירידה בסך 677,090 ₪, בהשוואה להכנסותיה בחודשים מאי-יוני 2019.

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

לעניין זה: ברק-ארז, בעמ' 414-415). לצד זאת, יש בהחלט מקום לייחס משקל נכבד לעיכוב במתן החלטה בהשגה, בפרט כאשר מדובר בעיכוב משמעותי. בהיקש מסעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-1958, ניתן לומר כי אי-עמידה במועד הקבוע לא תביא אמנם לקבלת ההשגה באופן אוטומטי, ואולם במקרה זה על רשות המיסים יוטל נטל הראיה להוכיח כי החלטה על דחיית ההשגה הייתה נכונה, מבלי שחזקת התקינות המנהלית תעמוד לימינה.

מהלכה למעשה – הנה כי כן, דומה שיש צדק בחלק מטענותיה המשפטיות של רשות המסים, ובמובן זה הייתה הצדקה להגשתה של בקשת רשות הערעור.

64. לאור התוצאה אליה הגענו, המשיבה תישא בהוצאות העוררת בסך כולל של 10,000 ₪. סכום זה ישולם לעוררת בתוך 30 יום מהיום, שאם לא כן יישא ריבית והפרשי הצמדה כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.
ניתנה היום, כ"ז אדר תשפ"ג, 20/03/2023, בהעדר הצדדים.

חגית יחיאל ראד, רו"ח
חבר הוועדה

ד"ר ערן בר, עו"ד
יו"ר הוועדה